123. Doc. 214. Tanmateix, en aquest document el preu de la venda són 880 
lliures, és a dir 17.600 sous. 

124. Doc. 301. 
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ducats d’or de cambra prestats al rei, i, d’altra banda, fins que no 
hagin estat restituïts al cavaller Francesc Desplà els vint-i-quatre 
mil sous de moneda de reials de València. Tanmateix, el rei dona 
llicència al prior, al monestir i al seu convent perquè puguin ad-
quirir a Francesc Desplà el dret de lluir les jurisdiccions. 

  A Original no consultat.
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 47, núm. 2319 (500 × 665 mm). 

Pergamí amb algunes pèrdues en els plecs, en els quals moltes paraules resten 
esborrades. Trasllat de data 14-12-1459 d’un altre trasllat de data 1-12-1459. 

Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam carta perga-
menea sive a quodam publico instrumento illustrissimi principis 
domini Alfonsi, gloriose memorie regis Aragonum, infrascripto 
sigillo ipsius domini regis pendenti in quadam veta cirici rubei 
croceique colorum munito, tenoris sequentis:

“Pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, 
Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum 
et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, consideran-
tes qualiter dominus rex Petrus, laudabilis recordacionis proavus 
noster, omnem iurisdiccionem civilem et eciam criminalem, his 
solum casibus exceptis ad merum imperium pertinentibus hoc est 
mortem et membrorum mutilacionem exigentibus eidem regi, in 
parrochiis Sancte Perpetue de Mogoda, Sancte Marie de Martore-
lles, Sancti Fost et Sancti Cipriani de Cabanis earumque terminis 
et territoriis sitis in Vallesio pertinentem, Berengario de Sancto 
Vincencio domicello quondam et suis precio quinque mille soli-
dorum barchinonensium ea sane lege vendidit alienavitque ut 
quandocumque dictum precium emptori huiusmodi vel suis in rem 
successoribus reddideretur, omnes huiusce vendite res dicto regi 
vel successoribus suis restituerentur. Considerantes eciam qualiter 
idem rex post aliquot tempus in serviciorum rependium iamdicto 
Berengario et suis in rem successoribus inter vivos donavit et 
concessit iurisdiccionem in eum superius venerabiliter translatam, 
cui amplissime per se et omnes eius successores teneri voluit de 
eviccione certis inde regiis viribus eidem donatario specialiter 
obligatis. Considerantes preterea qualiter dominus rex Iohannes, 
laudabilis memorie proavunculus noster, de casibus premissis ad 
merum imperium ut superius pertinentibus eo pacto Petro Bos 
quondam civi Barchinone precio sexdecim mille octingentorum 
solidorum Barchinone vendicionem fecit, ut quandocumque emp-
tori vel suis precium numeraliter redderetur, ipsa criminalis ven-
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dicio, hoc est pro eisdem duobus casibus ad merum imperium 
pertinentibus, in nostrum dominium restitueretur. Considerantes 
insuper qualiter Elemosina Pauperum Sedis Barchinone ex testa-
mento, codicillis et seu ultimis disposicionibus eiusdem Berenga-
rii de Sancto Vincencio in omnibus iuribus, hereditate et aliis eius 
successit atque ita in iurisdiccione civili et criminali, predictis 
duobus meri imperii casibus exceptis, eidem Berengario et suis 
primum vendita et secundo loco ut dictum est donata; rursum 
considerantes qualiter idem dominus rex Iohannes, recuperata per 
eum ab eodem Petro Bos iurisdiccione pro quibus ipsis ad merum 
imperium pertinentibus in eum allienata de illa, eo sane pacto vel 
lege dicte Elemosine precio sexdecim mille octingentorum solido-
rum barchinonensium vendicionem concessit ut quandocumque 
eidem Elemosine vel suis in rem successoribus subscripta quan-
titas redderetut, in regium nostrum domanium plenimode resti-
tueretur, data Curie facultate ut pro quatuordecim mille solidis 
Barchinone illam redimere et recuperare posset, non obstante quod 
precium vendicionis essent solidi sexdecim mille et octingenti 
Barchinone. Item considerantes qualiter superioribus temporibus 
in remissionem nostrorum peccatorum Domino Deo necnon prio-
ri, conventui et monasterio Beate Marie de Montisalacris ordinis 
cartusiensis diocesis Barchinone donacionem fecimus et concessi-
mus ut a quibusvis civilem vel criminalem iurisdiccionem acqui-
rere possent, exceptis casibus in mutilacionem membri, mortem 
naturalem vel relegacionem exhistentibus, quiquidem prior, con-
ventus et monasterium iurisdiccionem in dictam Elemosinam ex 
causis et titulis superius memoratis translatam et alia multa per 
eandem infra limitesi dictarum parrochiarum acquisita, empcionis 
titulo certo precio acquisiverunt. Considerantes exinde qualiter ad 
suplicacionem sindici dictarum parrochiarum petentis iurisdiccio-
nes superius alienatas in nostrum posse et dominium restitui, 
donacionem nostram predictam interpetrati sumus [...] interpetra-
cionem idem prior, monasterium et conventus coram nobis [...] 
deducunt, eo quoniam sine eorum vocatione et audicione proces-
sit. Considerantes rursum quod Matheus Pujades, miles quondam 
thesaurarius noster generalis, plenissima a nobis potestate et 
mandatu sic ffultus nomine nostro et pro nobis, gracie instrumen-
to mediante, vendidit et alienavit Ffrancisco de Plano, militi Bar-
chinone domiciliato, et suis totum ius luendi, redimendi et qui-
tandi iurisdiccionem predictam pro precio viginti quatuor mille 
solidorum monete regalium Valencie quod numeraliter habuit et 
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recepit. Considerantes denique qualiter vasalli et habitatores dic-
tarum parrochiarum renunciarunt expresse omnibus et singulis 
privilegiis et graciis a nobis eorum favore super hac materia ema-
natis, prout hec omnia in regiis privilegiis et aliis auctenticis 
documentis ad que nos referimus continentur que hic haberi 
volumus et habemus pro sufficienter expressis, insertis et specifi-
ce declaratis. Finaliter considerantes qualiter dictus prior, monas-
terium et conventus in urgentissima hac nostra necessitate de 
ducatis mille auri de camera, ea lege et pacto quibus subvenerunt 
ut nullo unquam tempore, per nos vel successores aut oficiales 
nostros vel eorum, de predicta iurisdiccione aliquid in totum vel 
in partem rehaberi possit, lui, redimi vel quitari, aut super hoc 
quovis respectu, racione vel causa lis confici vel a quoquam, in 
iudicium vel extra iudicium, aliquid luicionis vel quitamenti horum 
tentari vel inesse, dedi [...] restituti fuerint eidem monasterio dic-
ti mille ducati de camera et eidem Francisco de Plano vel in 
totum ius et causam eius succedentibus, cui dictum monasterium 
succedere possit, predicti viginti quatuor mille solidi monete re-
galium Valencie eciam fuerint integre restituti, tum eciam quod 
predicta donacionis nostre interpetracio ex causis predictis et alias 
reponatur in eo statu et puncto in quo res erat antequam nos ad 
ipsius interpetracionis promulgacionem processum esset et quod 
exinde nullatenus, nisi prius dictis quantitatibus restitutis, ad ali-
quem interpretacionis actum procedi possit, hocque pro validitate 
maiori firmemus et concedamus medio iuramento. Quocirca teno-
re presentis publici instrumenti cunctis temporibus firmiter vali-
turi, scienter, deliberate et consulte per nos nostrosque heredes et 
successores convenimus, promittimus et paciscimur vobis, eidem 
priori, conventui et monasterio Beate Marie Montisalacris, quam-
vis absentibus, necnon religioso et dilecto nostro Iohanni de Nea, 
fratri laico eiusdem ordinis cartusiensis eiusdem monasterii pro-
curatori, actori, sindico et yconomo, presenti et nomine ipsius 
monasterii acceptanti et legittime stipulanti, et vestris quod, neque 
ad procuratoris nostri fisci vel vasallorum dictarum parrochiarum 
vel alicuius earum vel alterius cuiusvis persone, comuniter vel 
divisim, instanciam vel requisicionem neque alias quovis respectu, 
quavis racione, consideracione vel causa, eciam urgentissime ex-
pedienti vel regiis nostris comoditatibus utili vel quovis intuitu 
necessaria que dici, exprimi, nominari vel excogitari possit, ullo 
unquam tempore, per nos vel successores et oficiales nostros vel 
eorum, luemus, quitabimus, rehabebimus vel recuperaremus, lui, 
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quitari, rehaberi aut recuperari faciemus, permittemus, consencie-
mus vel sustinebimus, in totum vel in parte, directe vel indirecte, 
aut alias vel aliter quovismodo, aliquid de iurisdiccionibus superius 
ali[enatis] ac in dictum priorem, monasterium et conventum, ex 
memoratis titulis et iuribus per nostros predecessores vel ab eis 
causam habentibus translatis et alienatis, neque eciam ius luendi, 
redimendi, recuperandi et rehabendi huiusmodi dicto monasterio 
translatas ut premisimus et alienatas iurisdicciones per dictum 
nostrum quondam thesaurarium in dictum Franciscum de Plano 
et suos in rem successores vendicionis titulo et vel alio quovis 
contractu pro dictis viginti quatuor solidis regalium Valencie ple-
no iure translatum, luemus, redimemus, recuperabimus et reha-
bebimus, lui, redimi, recuperari aut rehaberi permittemus, faciemus 
aut consenciemus aut quicquam [...] in iudicium vel extra iudicium 
fieri aut attentari permittemus, donec et quousque vobis eisdem 
priori, monasterio et conventui predicti ducati mille de camera et 
dicto Francisco de Plano vel successoribus suis in rem dicti vi-
ginti quatuor mille solidi regalium Valencie fuerint per Curiam 
nostram integre et realiter exsoluti. Nos enim [...] quoquam quo-
vis tempore fieri contigerit illico, ex nunc prout ex tunc, consulto 
et deliberate irritum decernimus et inane nulliusque roboris effi-
cacie vel momenti, atque ita, ex pacto inter nos et vos inito so-
lemnique stipulacione vallato, superius nostre donacionis expres- 
sam interpretacionem reducimus et reponimus in eo statu ac 
puncto [...] non esset. Et nichilominus vobis eisdem priori, mo-
nasterio et conventui et successoribus vestris concedimus et plenam 
impartimur licenciam quod ius luendi dictas iurisdicciones, per 
eundem nostrum quondam thesaurarium in dictum Franciscum 
de Plano ut dicimus translatum, tam inter vivos quam in ultima 
disposicione, emptionis vel alio quovis acquisicionis titulo atqui-
rere possitis et valeatis et in eius locum et causam dicti Francis-
ci pleno iure succedere, non obstantibus quibusvis pragmaticis, 
sancionibus aut aliis regiis ordinacionibus vel edictis in contrario, 
super quibus quo ad hec ex certa sciencia dispensamus et ea 
decernimus non obstare. Que pacta [exnunc] prout extunc lauda-
mus et approbamus quantumque contentum quem super hoc cum 
dicto Francisco de Plano duxeritis inhiendum [...] consulto, scien-
ter et expresse assentimus et consensum nostrum prestamus auc-
toritatemque nostram [mitja línia il·legible] contra eundem con-
tractum dici possent quomodolibet vel opponi. Per hoc tamen 
nolumus nec intendimus, tacite vel expresse, directe vel indirecte 

DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 1073

aut alias quovismodo derogare vel preiudicare vobis dictis priori, 
monasterio et conventui, neque racionibus vestris [...] pretenditis 
quod facta solucione predictorum, neque nos neque fiscus noster 
aut alius quivis luere potest, redimere vel quitare iurisdicciones 
predictas, et pariter nolumus nec intendimus preiudicare vel de-
rogari iuribus et racionibus curie nostre quibus fisci nostri pro-
curator contrarium pretendit, quod restitutis preciis huiusmodi 
[...]iurisdicciones possunt et debent restituí et reddi in regium 
dominium nostrum, quinymo utrique partium super allegacionibus, 
iuribus et racionibus quibus ad hec immituntur omne ius expres-
se salvamus, ita quod eis ex presenti contractu nullatenus dero-
getur. Quapropter serenissime regine, consorti nostre [carissime] 
et locumtenenti generali nostrum super his significamus intentum, 
quo volumus, disponimus et ordinamus gubernatori [...] et baiulo 
generali Cathalonie, vicario Barchinone et aliis officialibus nostris, 
tam presentibus quam futuris, et eorum locatenentibus et aliis 
quibusvis iudicibus vel comissariis, quocumque nomine nuncupen-
tur, [...] et mandamus scienter et consulto sub pena decem milium 
florenorum de Aragonia officiorumque eis comissorum privacio- 
ne, quatenus contractum et privilegium nostrum huiusmodi et 
omnia et singula in eis contenta teneant firmiter et observent, 
tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, neque 
contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire per-
mittant quavis racione vel causa. Nos enim ut premissa infras-
cripta omnia et eorum singula maiori gaudeant firmitate, iuramus 
ad Dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus 
nostris corporaliter tacta, cuius virtute convenimus et promittimus 
ea inviolabiliter tenere et observare ac ab omnibus facere obser-
vari. Hec igitur que dicta sunt superius expresse convenimus, 
promittimus et paciscimur vobis eisdem priori, monasterio et con-
ventui ac dicto fratri Iohanni de Nea, sindico, yconomo et procu-
ratori monasterii eiusdem, necnon notario et secretario nostro 
infrascripto, ut publice et auctentice persone pro vobis et aliis 
omnibus quorum interest, intererit aut interesse poterit in futurum 
paciscenti et legittime stipulanti.

Quod est datum et actum in nostris felicibus castris prope 
Albaresium Aquevive, die septima mensis maii anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo, regno-
rum nostrorum anno tricesimo tercio, dicti vero citerioris Sicilie 
regni quartodecimo.
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Sig+num Alfonsi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie citra et 
ultra farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie 
et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie ac 
eciam comitis Rossilionis et Ceritanie, qui predicta concedimus, 
firmamus et iuramus huicque publico instrumento sigillum nostrum 
comune apponi iussimus in pendenti. Rex Alfonsus.

Testes sunt qui fuerunt ad predicta presentes: spectabiles et 
magnifici viri Petrus de Cardona, comes Gulisani regni Sicilie ul-
tra farum, magister iusticiarius camarlengus, Ennecus de Guivara, 
comes Ariani Apiti et potencie [...] legumdoctor vicecancellarius, 
consiliarii domini regis predicti. 

Sig+num mei Francisci Martorell, serenissimi domini regis 
predicti secretarii cuiusque auctoritate per totam eiusdem domina-
cionem notarii publici, qui de ipsius mandato in premissis interfui 
eaque scribi feci et clausi. Corrigitur in linea... 

Sig+num Anthonii Lombard, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis. Sig+num Iacobi Ça Font civis Barchinone, auc-
toritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem 
illustrissimi domini regis Aragonum, testis.”

S+num Petri Iohannis Serra, baiuli Barchinone, qui huic 
translato a suo originali bene et fideliter sumpto et cum eodem 
veridice comprobato, ex parte domini regis et auctoritate officii quo 
fungimur in hac parte auctoritatem nostram impendimus pariter 
et decretum. Appositum manu mei Iacobi Mas, auctoritate regia 
notarii publici Barchinone regentisque scribaniam curie baiulie 
dicte civitatis pro honorabili domina Elionore, uxore honorabilis 
Iohannis de Medianilla quondam vivis Barchinone, domina utili 
dicte scribanie in cuius posse dictus honrabilis baiulus hanc fir-
mam fecit die quartadecima mensis decembris anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo quingentesimo nono, presen-
tibus testibus discreto Gaspare Canyas et Jacobo Merti, notariis 
civibus Barchinone. Et ideo ego dictus notarius in testimonium 
premissorum hec scripsi et hoc meum solitum hic appono Sig+num.

Sig+num Petri Perello habitatoris Barchinone, auctoritate re-
gia notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi 
domini regis Aragonum, qui hoc translatum a dicto suo originali 
fideliter sumptum et cum eodem veridice comprobatum auctorit-
zatum et decretatum ut supra patet scribi fecit et clausit in dicta 
civitate Barchinone die prima mensis decembris anno a nativitate 
Domini MºCCCCº quinquagesimo nono, cum raso in linea...

DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 1075

326

1448, maig, 28
Butlla de Nicolau V a Joan de Nea, germà de la cartoixa de la Beata Ma-

ria de Portaceli de la diòcesi de València. Benet XIII, papa Luna, 
aplicant-se hàbilment a l’extirpació del detestable i horrible cisma 
que aleshores regnava a l’Església, a fi de suportar els pesats tre-
balls i despeses que per aquesta raó necessàriament li calia afron-
tar, havia hagut de vendre nombrosos censals a diverses perso-
nes eclesiàstiques i seglars de la ciutat de Barcelona, del principat 
de Catalunya i d’altres ciutats, terres i llocs sotmesos al domini 
temporal del rei Alfons d’Aragó, i per a pagar-ne les pensions hi 
havien restat obligats tots els fruits, rendes i provents de moltes 
canongies, prepositures, prebendes, dignitats i altres, les quals Be-
net XIII obtenia en les províncies de Tarragona i de Saragossa, i 
també d’altres beneficis eclesiàstics, així com també les dècimes, 
les visites, les procuracions, els subsidis, les annates o els mit-
jos fruits dels beneficis aleshores vacants i tots els altres drets i 
béns pertanyents aleshores i en el futur a la Cambra Apostòlica, 
tot el qual havia estat posteriorment ratificat i aprovat pel Sínode 
General de Constança i a continuació pel papa Martí V. Davant 
aquesta situació, el papa Nicolau V dóna amplíssims poders a 
Joan de Nea i el fa nunci de la Seu Apostòlica a fi que faci les 
gestions oportunes per posar-hi ordre, redimint i lluint els censals 
i deslliurant d’obligacions els rèdits, els provents i els béns i drets 
de les canongies, prepositures, prebendes, dignitats, beneficis i de 
la Cambra Apostòlica. 

 A ACM, armari V, calaix 5, pergamí núm. 22 (418 × 590 mm).

Nicolaus, episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Iohanni 
de Nea, fratri domus Beate Marie de Portaceli cartusiensis ordinis 
valentinensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. 

Sane [ ... ]125 testimonio comprobata sinceraque erga nos et 
Romanam Ecclesiam tue devotionis et fidei plenitudo spem nobis 
indubiam depromittunt quod ea que tibi duxerimus comittenda 
prudenter, solicite ac fideliter exequeris. 

Nuper siquidem quorumdam relatione didicimus quod dudum 
quondam Petrus de Luna, Benedictus XIII in sua obedientia nun-
cupatus, ad pacem et unionem universalis Ecclesie ac extirpationem 

125. Un plec del pergamí al final de la primera línia en fa impossible la lectura. 
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detestabilis et orrendi scismatis in eadem Ecclesia tunc vigentis 
solerter intendens, pro supportatione gravium laborum et expen-
sarum quos ipsum propterea de necessitate subire oportebat, a 
pluribus et diversis personis ecclesiasticis et secularibus in civita-
te Barchinone et Principatu Catalonie necnon aliis civitatibus, 
terris et locis, temporali dominio carissimi in Christo filii nostri 
Alfonsi Aragonum regis illustris subiectis, nonnullas pecuniarum 
quantitates per certos ad id per eum deputatos nuntios seu com-
missarios mutuo habuit et recepit, ac per nuntios seu comissarios 
huiusmodi exinde quedam venditiones nonnullorum censualium 
mortuorum noncupatorum seu annualium pensionum, iuxta mo-
rem partium illarum facte, necnon pro censualibus seu pensioni-
bus ipsis, omnes et singuli fructus, redditus et proventus nonnul-
lorum canonicatuum, prepositarum et prebendarum ac dignitatum 
et aliorum que ipse Petrus, Benedictus XIII dum in minoribus 
constitutus esset, et etiam in terraconensi et cesaraugustana pro-
vintiis obtinebat, ac quorumdam aliorum beneficiorum ecclesias-
ticorum necnon decime, visitationes, procurationes, subsidia, an-
nate seu medii fructus beneficiorum tunc vacantium et inantea 
vacaturorum omniaque alia bona et iura ad Cameram Apostolicam 
tunc et in futurum pertinentia ubicumque consisterent generaliter 
obligata fuerunt, prout in diversis publicis instrumentis inde con-
fectis dicitur plenius contineri, eaque omnia per generalem Syno-
dum Constantiensem ac successive per felicis recordationis Mar-
tinum papam V, predecessorem nostrum, ratificata et approbata. 
Cum autem, sicut accepimus, creditores prefati ex fructibus, 
redditibus et proventibus canonicatuum et prebendarum necnon 
dignitatum et aliorum beneficiorum predictorum ac aliis bonis et 
iuribus prefatis, grandem et forte omnem pecuniarum quantitatem 
eis debita huiusmodi perceperint et habuerint, nos, prout nostra 
interest, canonicatus et prebendas necnon dignitates et beneficia 
ac bona et iura prefata ab huiusmodi obligationibus et oneribus 
liberare et alias super hiis salubriter providere cupientes, te, de 
cuius probitate, fidelitate, circunspectione et industria specialem 
in Domino fidutiam obtinemus ad partes illas, nostrum et Apos-
tolice Sedis nuntium facimus, constituimus et etiam reputamus 
tibi, per te vel alium seu alios, nostro ac Romane Ecclesie et 
dicte Camere nomine, a creditoribus predictis seu eorum heredibus 
ac quibusvis aliis personis cuiuscumque conditionis, status, gradus, 
ordinis et preeminentie fuerint, de quibuscumque fructibus, reddi-
tibus, proventibus, bonis et iuribus predictis per eorum et eorum 
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quemlibet premissorum occasione habitis et receptis necnon om-
nibus et singulis per eos in premissis gestis et administratis,  
rationes et computa petendi, audiendi, videndi et examinandi; ip-
sosque si necesse fuerit ad illorum editionem et exhibitionem 
cogendi et compellendi et ipsa computata laudandi et approbandi 
vel etiam impugnandi et ad veritatem reducendi; et de habitis et 
receptis ac gestis et administratis per quoslibet in premissis ab-
solutiones, diffinitiones, remissiones et liberationes generaliter et 
particulariter faciendi et concedendi; et reliqua rationum si qua 
fuerint restituendi, petendi et recipiendi; et apocas inde firmandi; 
necnon venditiones et obligationes prefatas approbandi, confirman-
di, modificandi et reducendi prout tibi pro Romane Ecclesie et 
Camere predictarum utilitate videris expedire; ac cum creditoribus 
seu heredibus prefatis ac illorum ministris et aliis ad quos perti-
neat, super premissis omnibus et singulis componendi, paciscendi 
et transigendi ac in arbitrum vel arbitros seu arbitratorem vel 
arbitratores aut amicabiles compositores quoslibet de iure et de 
facto cum vel sine pena compromittendi; necnon promissiones et 
obligationes, renuntiationes, contractus et instrumenta ac iuramen-
ta quecumque in premissis et qualibet eorum necessaria seu quo-
modolibet oportuna faciendi et prestandi; fructus quoque redditus, 
proventus ac bona et iura canonicatuum, prepositurarum et pre-
bendarum ac dignitatum, beneficiorum et Camere huiusmodi, que 
et qui prefatis creditoribus iuxta eorum contractus et obligationes 
fuerint et sunt obligati et obligata et eis inde pertinent et deben-
tur a tempore dictorum contractuum et obligationum citra ac 
pertinebunt et debebuntur pro tempore venturo per et adversus 
quascumque personas cuiuscumque status, gradus vel conditionis 
fuerint, necnon capitula, corpora, collegia exequtandi atque levan-
di; et eos ac ea dictis creditoribus, casu quo ipsis vel eorum he-
redibus integre adhuc satisfactum non fuerit, solvi faciendi atque 
mandandi; et vel predictos fructus, redditus, proventus, bona et 
iura per te vel alium seu alios, ut predicitur, petendi, colligendi, 
percipiendi et habendi; et in solutione dictorum creditorum in et 
de annualibus videlicet pensionibus ipsorum censualium ac de 
accessoriis universis que debeantur et exinde in luhitionem et 
redemptionem censualium eorundem predictorum videlicet atque 
proprietatum convertendi et exponendi; et id totum quod, ipsis 
solutis creditoribus, restabit ex premissis nobis et nostre Camere 
Apostolice applicandi et reservandi; solventes quoslibet quitandi, 
liberandi et absolvendi; et gratias, remissiones, compositiones et 
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avinentias quaslibet universaliter atque particulariter faciendi et 
concedendi; et instrumenta inde firmandi atque iurandi cum clau-
sulis oportunis similiter; et a creditoribus ipsis ac eorum heredibus 
et aliis personis a quibus pertineat apocas et diffinitiones de cen-
sulibus ipsis ac de quantitatibus eis solutis atque solvendis peten-
di et habendi; et ex dicta causa solutionis ac alias quomodocum-
que iuris fuerit censualia premisssa quitandi, redimendi et luendi; 
et quitationum, redemptionum et luhitionum instrumenta obtinen-
di; ac canonicatus, preposituras et prebendas ac dignitates et 
beneficia aliaque bona et iura predicta a censibus et obligationibus 
predictis penitus eximendi, liberandi et absolvendi; ac exempta, 
libera et absoluta fore decernendi; collectores seu procuratores ac 
ministros quoscumque hactenus deputatos revocandi et amovendi 
et alios loco illorum substituendi et surrogandi; monitiones, cita-
tiones et mandata quecumque in premissis vel circa ea necessaria 
seu etiam oportuna contra quascumque personas et in quibusvis 
ecclesiis sive locis ac sub quibusvis censuris et penis etiam per 
edicta publica faciendi; contradictores quoque quoslibet in premis-
sis et rebelles cuiuscumque etiam status, gradus, ordinis, condi-
tionis aut preeminentie fuerint, etiam si archiepiscopali, episcopa-
li vel alia quacumque dignitate prefulgeant, auctoritate nostra per 
censuram ecclesiasticam et alia oportuna iuris remedia appelatio-
ne postposita compescendi; necnon processus quoslibet per te 
super hiis legitime faciendos et habendos quotiens expedierit ag-
gravandi et reaggravandi, invocato etiam ad hoc si opus fuerit 
auxilio brachi secularis; omniaque alia et singula in premissis 
necessaria et oportuna faciendi, gerendi, exercendi et exequendi 
plenam et liberam auctoritate apostolica tenore presentium con-
cedimus facultatem; non obstantibus pie memorie Bonifacii pape 
VIII, etiam predecessoris nostri, illa presertim qua cavetur ne quis 
extra suam civitatem vel diocesem nisi in certis casibus et in illis 
ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iuditium evocetur, seu 
ne iudices a Sede Apostolica predicta extra civitatem vel diocesem 
in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere seu alii 
vel aliis vices suas comittere presumant ac de una vel duobus 
dietis in Concilio Generali editis, et quibusvis aliis apostolicis 
constitutionibus contrariis quibuscumque seu si creditoribus aut 
heredibus prefatis vel quibusvis aliis comuniter vel divisim a dicta 
sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel excomunicari aut 
ultra vel extra certa loca ad iuditium evocari non possint per 
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de ver-
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bo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Sic igitur pre-
missa prudenter, solicite et fideliter exequans quod possis, apud 
nos et Sedem predictam merito commendari ac nostram et dicte 
Sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi mereatis.